
2010 Act No 160 
Sec. 2. FUTURE TAX EXPENDITURE REPORTS 
(a) The report due January 15, 2011, shall include the pass-through of 
federal tax expenditures from personal income tax reported on Federal 
Schedule A to Form 1040. 
  
(b) No later than January 15, 2012, the department of taxes, the joint fiscal 
office, and legislative council shall research other state tax expenditure reports 
and federal tax code to determine which federal exemptions, exclusions, 
deductions, and other adjustments that pass through to Vermont should be 
included in future tax expenditure reports. The report shall include specific 
recommendations with respect to further development of tax expenditure 
reporting. 
  
(c) The report due on January 15, 2013, shall include the information in 
subsection (b) of this section plus any specific recommendation by the general 
assembly in response to the report presented on January 15, 2012. 
  
(d) The report due on January 15, 2015, shall include the information 
required by 32 V.S.A. § 312(b) plus a list of any additional federal tax 
expenditures affecting Vermont taxable income that the department and the 
joint fiscal office believe can reasonably be identified and quantified. 
  
(e) It is the intent of the legislature to continue reviewing tax expenditure 
reporting in general and the specific recommendations made pursuant to 
subsection (b) of this section so that future tax expenditure reports will become 
an increasingly useful tool in the budget process. 
  
(f) The department of motor vehicles shall provide the department of taxes, 
the joint fiscal office, and legislative council the data available from the diesel 
fuel tax, gasoline tax, and the motor vehicle purchase and use tax. 
 


